平成 31年２月 25日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ナ ッ ク

 代 表 取 締 役 社 長 吉村  寛

 （コード番号 9788 東証第１部）

問合わせ先 ビジネスサポート本部長 川上 裕也

   (TEL. ０３－３３４６－２１１１)

連結子会社による孫会社の吸収合併に関するお知らせ

 当社連結子会社である株式会社 JIMOS（以下、「JIMOS」といいます。）は、本日開催の JIMOS

取締役会において、平成 31年４月１日を効力発生日（予定）として、JIMOS の 100%子会社（当

社の孫会社）であるインフィニティービューティー株式会社（以下、「インフィニティービュー

ティー」といいます。）を吸収合併することについて決議いたしましたので、下記の通りお知ら

せいたします。

なお、本件は連結子会社と孫会社間での合併であるため、開示事項および内容を一部省略して

おります。

記

１．合併の目的

 当社の子会社および孫会社の経営資源を統合することにより、経営の効率化を図り、当社グルー

プの企業価値を向上させることを目的としております。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併契約取締役会決議（JIMOS） 平成 31年２月 25日

合併契約についての取締役間合意（インフィニティービューテ

ィー）

平成 31年２月 25日

合併承認株主総会決議（JIMOS） 平成 30年３月 29日(予定)

合併承認株主総会決議（インフィニティービューティー） 平成 30年３月 29日(予定)

吸収合併の予定日（効力発生日） 平成 30年４月 １日(予定)

（２）合併方式

JIMOS を存続会社とする吸収合併方式であり、インフィニティービューティーは解散いたし

ます。

（３）合併に係る割当ての内容

当社子会社とその 100%の子会社（当社の孫会社）との合併であるため、合併による一切の対

価の交付はありません。

（４）本合併に伴う新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

  吸収合併存続会社 吸収合併消滅会社

（１） 名 称 株式会社 JIMOS
インフィニティービューティー株

式会社

（２） 所 在 地
福岡県福岡市博多区冷泉町２-

１ 博多祗園 M-SQUARE ７ 階

東京都大田区羽田空港１-８-２東

京航空計器羽田メンテナンスセン

ター３階

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 小林 貴之 代表取締役社長 小林 貴之

（４） 事 業 内 容
通信販売事業（化粧品・健康

食品・日用雑貨他）

美容材料・化粧品卸売業、インター

ネットを利用した通信販売業

（５） 資 本 金 350 百万円 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 10年９月 14日 平成 23年 12 月５日

（７） 発 行 済 株 式 数 62,150 株 1,000 株

（８） 決 算 期 ３月 31日 11 月 30 日

（９） 大株主及び持株比率 ㈱ナック 100％ ㈱JIMOS 100％

４．合併後の状況

 本合併後の存続会社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期に変更はありません。

５．今後の見通し

 本合併が当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上